PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164601 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
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Denominacion
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19-02-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Félix Bulnes

Hospital de Talagante

Hospital de Melipilla

I[nstituto Traumatologico

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

23.964

23.964
23.964
23.964

23.964

23.964

23.964

40.368.293

40.368.293
40.368.293
40.368.293

40.368.293

875.544

875.544
875.544
875.544

875.544

10.705.314

10.705.314
10.705.314
10.705.314

10.705.314

150.853

150.853
150.853
150.853

150.853

150.853

150.853



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
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Pagina

:30/07/2025
:11:15:43
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164601 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 179 N° 81 N° 129 N° 155 N° 156 N° 265
19-02-2025 14-02-2025 | 25-02-2025 25-02-2025 24-02-2025 01-04-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 40.368.293 875.544 10.705.314
40.368.293 875.544 10.705.314
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164601 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
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Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto
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N° 297
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Ne 316
15-04-2025
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17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 307
09-04-2025

N° 319
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Félix Bulnes

Hospital de Talagante

Hospital de Melipilla

I[nstituto Traumatologico

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

1.339.133

1.339.133
1.339.133
1.339.133

1.339.133

1.339.133

1.339.133

2.954.593
2.954.593
2.954.593

2.954.593

2.954.593
1.813.001
1.141.592

5.470.701
5.470.701
5.470.701
5.470.701

5.470.701

5.470.701
5.470.701
5.470.701

2.157.887
2.157.887
2.157.887

2.157.887

2.157.887

2.157.887
2.157.887
2.157.887

110.028

110.028
110.028
110.028

110.028

110.028
110.028

694.438
694.438
694.438
362.066
332.372

694.438
349.182
3.022

342.234
342.234
342.234



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio
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164601 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 297 N° 316 N° 200 N° 255 N° 307 N° 319
08-04-2025 15-04-2025 17-03-2025 03-04-2025 09-04-2025 17-04-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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02-06-2025

05

13

21
22
23

24

29

02

02

03

03

08

03

04
05

007
009
010
015
016
017
018

003
010

001

298

395

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Félix Bulnes

Hospital de Talagante

Hospital de Melipilla

I[nstituto Traumatologico

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

-32.202
-43.202
-43.202

-43.202

11.000
11.000

11.000
-32.202

-43.202

11.000

11.000

13.900
13.900
13.900

13.900

13.900

13.900

13.900
13.900

972.780
972.780
972.780

972.780

972.780
972.780

-1.609.357
-1.609.357
-1.609.357

-1.609.357

-1.609.357

-1.609.357

-4.469.742
-4.469.742
-4.469.742

-4.469.742

-4.469.742

-4.469.742



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Junio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

164601 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
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N° 461
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N° 599
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Ver Decreto

N° 539
02-06-2025
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Félix Bulnes

Hospital de Talagante

Hospital de Melipilla

I[nstituto Traumatologico

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

4.175.063
4.175.063
4.175.063

4.175.063

4.175.063

4.175.063
4.175.063
4.175.063

-654.037
-654.037
-654.037
-654.037

-654.037

-654.037
-654.037
-654.037

17.396.836
17.396.836
17.396.836

12.236.884

4.827.783

243.793

-511.354
599.730

17.396.836

17.396.836



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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